
UCHWAŁA NR XXXVIII/253/2022 
RADY GMINY W NAGŁOWICACH 

z dnia 2 marca 2022 r. 

w sprawie petycji Fundacji im. Nikoli Tesli, wzywającej Radę Gminy w Nagłowicach do przyjęcia 
uchwał o zakazie stosowania na obszarze Gminy Nagłowice „maseczek ochronnych”, o zakazie 
stosowania kwarantann i izolacji oraz o zakazie stosowania „szczepionek” mRNA (wszystkich 

producentów). 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz.U. 
z 2021 r. poz. 1372 ze zm. ) oraz w związku z art. 4 ust. 2 pkt 2 i art. 7 ust. 1 ustawy o petycjach z dnia 11 lipca 
2014 r. (tj. Dz.U. z 2018 r. poz.870)  Rada Gminy w Nagłowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Po zapoznaniu się z petycją wniesioną w dniu 21 grudnia 2021r i uzupełnianą w dniu 22 grudnia 
2021r. i 12 stycznia 2022 r. przez Fundację im. Nikoli Tesli z siedzibą w Białymstoku, wzywającą Radę Gminy 
w Nagłowicach  do przyjęcia uchwał  o zakazie stosowania na obszarze Gminy Nagłowice „maseczek 
ochronnych”, o zakazie stosowania kwarantann i izolacji oraz o zakazie stosowania „szczepionek” mRNA 
(wszystkich producentów) oraz po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
w przedmiotowej sprawie Rada Gminy w Nagłowicach rozpatruje negatywnie przedmiotową petycję.  

2. Uzasadnienie podjętej decyzji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy w Nagłowicach zobowiązując do 
poinformowania wnoszącego petycję o sposobie załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Szczepan Treter 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D430A1A1-2274-44F6-9FEA-0AACF5E5F887. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVIII/253/2022 

Rady Gminy w Nagłowicach 

z dnia 2 marca 2022 r. 

W dniu 21 grudnia 2021r. wpłynęła do Rady Gminy w Nagłowicach petycja Fundacji im. Nikoli Tesli 
z siedzibą w Białymstoku uzupełniona w dniu 22 grudnia 2021 r oraz 12 stycznia 2022 r. wzywająca Radę 
Gminy w Nagłowicach do przyjęcia uchwał: o zakazie stosowania na obszarze Gminy Nagłowice 
„maseczek ochronnych”, o zakazie stosowania kwarantann i izolacji oraz o zakazie stosowania 
„szczepionek” mRNA (wszystkich producentów). 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji na swym posiedzeniu dokonała analizy petycji i stosownych 
przepisów prawa. Wyżej wymieniona petycja spełniła wymogi formalne określone w przepisach ustawy 
z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach. Rozpatrując przedmiotową petycję należy wskazać, że zawarte w niej 
żądania należą do sfer ochrony zdrowia oraz porządku publicznego. Art. 7 ust. 1 pkt 5 i 14 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym przewiduje, że do zadań własnych gmin należy zaspokajanie 
zbiorowych potrzeb wspólnoty tworzącej gminę (osób zamieszkałych na obszarze gminy),  m. in. w zakresie 
ochrony zdrowia oraz porządku publicznego. Jednakże kompetencje samorządu gminnego w zakresie 
zaspokajania zbiorowych potrzeb wspólnoty tworzonej przez mieszkańców gminy nie są nieograniczone. 
Należy bowiem mieć na uwadze zawartą w art. 7 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej zasadę legalizmu, 
zwaną również zasadą praworządności. Zgodnie z treścią tego przepisu Konstytucji wszystkie organy 
władzy publicznej powinny działać na podstawie prawa i w jego granicach. Prawo nie tylko stanowi 
kompetencję do działania, ale również jest źródłem nakazów i zakazów, wyznaczających ramy prawne 
owego działania. Oznacza to, że nie istnieje domniemanie kompetencji organów administracji publicznej. 
Wszelkie działania tych organów muszą mieć umocowanie w obowiązujących przepisach prawa. Należące 
do organów administracji publicznej, organy władzy gminy, to jest organ stanowiący (rada gminy) i organ 
wykonawczy (wójt, burmistrz, prezydent miasta) mogą podejmować tylko takie działania, które do ich 
kompetencji należą z mocy obowiązujących przepisów. Wobec tego użyte w art. 7 ust. 1 pkt 5 i 14 ustawy 
o samorządzie gminnym sformułowania, że do zadań własnych gminy należą ochrona zdrowia oraz 
porządek publiczny nie znaczy, że rada gminy może podejmować dowolne uchwały w zakresie tych spraw. 
Uchwały rady gminy dotyczące ochrony zdrowia i porządku publicznego mogą więc być podejmowane 
tylko wówczas, gdy wynika to z obowiązujących przepisów i nie jest to zastrzeżone do kompetencji innych 
organów władzy publicznej. 

Zdaniem radnych, członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji podjęcie uchwał w sprawie wydania 
zakazu stosowania „maseczek ochronnych”, kwarantann i izolacji medycznej oraz „szczepionek” mRNA 
(wszystkich producentów) wykracza poza zakres działania Rady Gminy w Nagłowicach jako organu władzy 
publicznej. 

Zgodnie z art.13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach sposób załatwienia petycji nie może być 
przedmiotem skargi. 

Niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji w rozumieniu art. 13 ustawy 
z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach i zostanie ona doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D430A1A1-2274-44F6-9FEA-0AACF5E5F887. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

